
Rigorózní práce pojednává o stárnutí a stáří v lidském životě a o specifikách, která
toto životní období provází. První část je zaměřena na stáří a stárnutí v obecné
rovině z pohledu historického, filosofického, biologického, psychického i
demografického. Dále zde představuji vědní obory gerontologii a geriatrii. Závěr první
kapitoly je věnován vzdělávání seniorů.
Druhá kapitola obsahuje nástin dostupných služeb pro seniorskou populaci v České
republice. Na tuto kapitolou úzce navazuje třetí část, která je zaměřena na možnosti
využití vybraných terapií při práci se seniory. Všechny výše uvedené kapitoly slouží
jako teoretický podklad pro tvorbu studijního modulu.
Praktickou část práce tvoří výsledky empirického šetření, které bylo provedeno u
studentů speciální pedagogiky. Cílem šetření bylo zjistit jejich názory na zahrnutí
seniorské problematiky do osnov speciální pedagogiky. Závěry plynoucí ze
získaných dat jsem také využila při formulaci studijního modulu „Seniorská
problematika v kontextu speciální pedagogiky”, který navazuje na praktickou část a
tvoří závěr této práce.


